CATEGORIA MOTIVO QTDE SALARI01 AUX. ALIMENT.1 13° SAL. 1/3-FÉRIAS FPMA MENSAL2022 

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO AMPLIAÇÃO DE VAGAS 17 R$ 2.323,31 R$ 520,00 R$ 193,61 R$ 64,54 R$ 364,95 R$ 58.928,95 

TOTAL: R$ 58.928,95 

TOTAL IMPACTO 2022* (AIIquota FPMA 14,5%) R$ 742.003,85 Setecentos e quarenta e dois mil e três reais e oitenta e cinco centavos. 

TOTAL IMPACTO 2023* (AIIquota FPMA 15%) R$ 807.624,61 Oitocentos e sete mil e seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e um 
centavos. 

TOTAL IMPACTO 2024* (Aifquota FPMA 15,5%) R$ 879.037,17 Oitocentos e setenta e nove mil e trinta e sete reais e dezessete centavos. 
-

• Foi previsto um reajuste de 8,45%, sobre o salário base e auxOio alimentaçao, em junho dos anos de 2022, 2023 e 2024 (lndlce de inflação do IPCA do dia 24/0912021, publicado no dia 27/09/2021 Relatório Focus). 

-..

[...]

O Ordenador de Despesa abaixo identificado, no exercício de suas funções 
administrativas, DECLARA nos termos do inciso 11, artigo 16 da Lei Complementar Federal 
n° 101 de 04/05/2000, referente a admissão de 17 (dezessete) Técnico de Administração, 
o valor para 2022 (12 meses) será de R$ 742.003,85 (Setecentos e quarenta e dois mil e 
três reais e oitenta e cinco centavos), é compatível com o Plano Plurianual 2022 - 2024 e 
com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e possui a devida previsão orçamentária para 
2022, conforme abaixo: 

Órgão: 

Unidade: 
r---- --­
Função: 

Subfunção: 

Cód Programa:

[...]

CATEGORIA MOTIVO QTDE SALARIO AUX. ALIMENT. 13°SAL. 1/3-FÉRIAS FPMA MENSAL 

TÉCNICO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS 0003 R$ 2.555,41 R$ 571,95 R$ 212,95 R$ 70,98 R$ 401,41 R$11.438,11 
ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL IMPACTO 20221 (AIIquota FPMA 14,5%) Previsão de R$ 90.465,99 Noventa mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e 
Contratação Maio/2022 noventa e nove centavos. 

TOTAL IMPACTO 20231 (Aifquota FPMA 15%) R$145.783,32 
Cento e quarenta e cinco mil e setecentos e oitenta e três 

reais e trinta e dois centavos. 

TOTAL IMPACTO 20241 (AIIquota FPMA 15,5%) R$ 160.927,10 Cento e sessenta mil e novecentos e vinte e sete reais e 
dez centavos. 

1 Foi previsto um reajuste de 9,991%, sobre o salário base e auxilio alimentação, em junho dos anos de 2022, 2023 e 2024 (Indica de lnnação do IPCA do dia 07/01/2022, Relatório Focus). 

- _ Ass inado digitalmente por: 
' 't3t ' RYAM HISSAM J& DEHAINI:09680035913

[...]

O Ordenador de Despesa abaixo identificado, no exercício de suas funções 
administrativas, DECLARA nos termos do inciso 11, artigo 16 da Lei Complementar Federal 
n° 101 de 04/05/2000, referente a admissão de 03 (três) Técnico de Administração, o valor 
para 2022 (08 meses) será de R$ 90.465,99 (Noventa mil e quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e noventa e nove centavos), é compatível com o Plano Plurianual 2022-2025 
e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e possui a devida previsão orçamentária para 
2022, conforme abaixo: 
órgão: 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:

[...]

O Ordenador de Despesa abaixo identificado, no exercício de suas funções 
administrativas, DECLARA nos termos do inciso 11, artigo 16 da Lei Complementar Federal 
n° 101 de 04/05/2000, referente a admissão de 02 (dois) Técnico de Administração, o 
valor para 2022 (06 meses) será de R$ 58.079,45 (Cinquenta oito mil e setenta e nove 
reais e quarenta e cinco centavos), é compatível com o Plano Plurianual 2022- 2025 e 
com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e possui a devida previsão orçamentária para 
2022, conforme abaixo: 

Órgão: 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL